

კომპანია შპს მისო ბერმელი
თარიღი: 30 სექტემბერი 2025 წ

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	ირაკლი მანველიძე, პ/ნ 61006009704
2	არჩილ ბოლქვაძე, პ/ნ 61007004182
3	ცუცა ქლენტი, პ/ნ 61001013442
4	
5	

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	ეთერ ბერიძე-მელიქიშვილი, პ/ნ 61001009798
2	ბადრი მელიქიშვილი, პ/ნ 61010006885
3	
4	
5	

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით

	პირის დასახელება	წილი, %
1	ეთერ ბერიძე მელიქიშვილი	75.00%
2	ეთერ ბერიძე მელიქიშვილი, არჩილ მელიქიშვილი, ზესიკ მელიქიშვილი	25.00%
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით

	პირის დასახელება	წილი, %
1	ეთერ ბერიძე მელიქიშვილი	75.00%
2	ეთერ ბერიძე მელიქიშვილი, არჩილ მელიქიშვილი, ზესიკ მელიქიშვილი	25.00%
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	676,613	652,897	1,329,510
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	245,908	53,394	299,302
3	მთლიანი სესხები	44,953,850	692,135	45,645,985
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(4,577,747)	(451,488)	(5,029,235)
3.2	წმინდა სესხები	40,376,103	240,647	40,616,750
4	ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	398,335	1,628	399,963
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	164,248		164,248
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	0		0
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	1,165,876		1,165,876
9	სხვა აქტივები	56,753	6,025	62,778
10	მთლიანი აქტივები	43,083,836	954,591	44,038,427
	ვალდებულებები			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	1,000	0	1,000
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	714,996	652,459	1,367,455
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	5,118	3,049	8,167
15	სხვა ვალდებულებები	1,139,772	1,939	1,141,711
16	სუბორდინირებული და კაპიტალში კონვერტირებადი ვალი	0	0	0
17	მთლიანი ვალდებულებები	1,860,886	657,447	2,518,333
	კაპიტალი			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	2,505,587		2,505,587
19	საემისიო კაპიტალი	0		0
20	სარეზერვო ფონდი	0		0
21	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	0		0
22	გაუნაწილებელი მოგება	39,014,507		39,014,507
23	აქტივების გადაფასების რეზერვი	0		0
24	მთლიანი კაპიტალი	41,520,094		41,520,094
25	მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი	43,380,980	657,447	44,038,427

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

კომპანია შპს მისო ზერმელი
თარიღი: 30 სექტემბერი 2025 წ

RI მოგება-ზარალის უწყისი		ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
საპროცენტო შემოსავლები				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	24,800	118,984	143,784
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	6,366,981	130,501	6,497,482
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება			0
2.2	სამომხმარებლო სესხები	3,991,829	130,501	4,122,330
2.3	სოფლის მეურნეობა			0
2.4	ონლაინ სესხები			0
2.5	ლომბარდი	2,375,152	0	2,375,152
2.6	განვადება			0
2.7	სხვა			0
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	137,237	0	137,237
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	137,237		137,237
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვევობის სფეროს სესხების მიხედვით			0
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით			0
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით			0
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	863,483	39,609	903,092
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან			0
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები			0
7	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები	7,392,501	289,094	7,681,595
საპროცენტო ხარჯები				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	2,267	14,371	16,638
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	3,324	23,385	26,709
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	36,384		36,384
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები			0
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები			0
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები			0
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები			0
15	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები	41,975	37,756	79,731
16	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	7,350,526	251,338	7,601,864
არასაპროცენტო შემოსავლები				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	158,408	7,748	166,156
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომს. მიხედვით	159,885	7,748	167,633
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომს. მიხედვით	1,477		1,477
18	მიღებული დივიდენდები			0
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან			0
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	22,642		22,642
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	-189,303		-189,303
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან			0
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	417,351		417,351
24	მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	409,098	7,748	416,846
არასაპროცენტო ხარჯები				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	570,919		570,919
26	პერსონალის ხარჯები	1,734,393		1,734,393
27	ძირითადი საშუალებების საექსპლუატაციო ხარჯები	29,297		29,297
28	ოჯარის ხარჯები	481,087		481,087
29	ცვეთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	68,599		68,599
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	337,427		337,427
31	მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები	3,221,722	0	3,221,722
32	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	-2,812,624	7,748	-2,804,876
33	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	4,537,902	259,086	4,796,988
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-113,972		-113,972
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით			0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-1,270,764		-1,270,764
37	მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-1,384,736		-1,384,736
38	მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე	5,922,638	259,086	6,181,724
39	მოგების გადასახადი	1,236,345		1,236,345
40	მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ	4,686,293	259,086	4,945,379
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)			0
42	წმინდა მოგება	4,686,293	259,086	4,945,379